Hac vi dapes sunt perditae,  
 Quas dextera Dei porrigit.  
**Omnis tibi sit gloria**  
 Verbum, Pater, Paracelite,  
 Inseparata Trinitas  
 Quae condidisti omnia. Amen.

- \*. Elias in turbine tectus est.  
 ¶. Et in Eliseo completus est spiritus ejus.

*Ad Benedictus.*

*Antiph.* Elias homo erat similis nobis passibilis; et oratione oravit, ut non plueret super terram: et non pluit annos tres, et menses sex. Et rursum oravit: et Coelum dedit pluviam, et terra dedit fructum suum.

*Ad Tertiam.*

*Antiph.* Factum est autem.

Capitulum *Eccl. 48.*

Surrexit Elias Propheta quasi ignis. etc.  
 ¶. brev. Verbo Domini \* Continuit Coelum.

Verbo.

\*. Et dejecit de Coelo ignem ter. Continuit.  
 Gloria Patri. Verbo

\*. Tu ungis reges ad poenitentiam.  
 ¶. Et prophetas facis successores post te.

*Ad Sextam.*

*Antiph.* Tulit Elias pallium suum.

Capitulum *Eccl. 48.*

Verbo Domini continuit Coelum, et dejecit ignem ter: sic amplificatus est Elias in mirabilibus suis.

¶. brev. Tu ungis Reges \* Ad poenitentiam.  
 Tu.

\*. Et Prophetas facis successores post te.

*Ad. Gloria Patri. Tu.*

¶. Beati sunt, qui te viderunt.

¶. Et in amicitia tua decorati sunt.

*Ad Nonam.*

*Antiph. Ascendit Elias.*

*Capitulum Eccl. 48.*

Tu sustulisti mortuum ab inferis, de sorte  
mortis in verbo Domini Dei. Qui scriptus es in  
judiciis temporum lenire iracundiam Domini.

¶. brev. Beati sunt: \* Qui te viderunt. Beati.

¶. Et in amicitia tua decorati sunt. Qui te.

*Gloria Patri. Beati.*

¶. Elias in turbine tectus est.

¶. Et in Eliseo completus est Spiritus ejus.

### IN II. VESPERIS

*Omnia ut in primis, praeter sequentia.*

¶. Beati sunt, qui te vederuat.

¶. Et in amicitia tua decorati sunt.

*Ad Magnificat.*

*Antiph.* Tulit Elias pallium suum, et percus-  
sit aquas Jordanis, quae divisae sunt in utram-  
que partem, et transierunt ipse, et Eliseus per-  
siccum: et ascendit Elias per turbinem in Coe-  
lum.

---

### DIE II AUGUSTI.

*In Festo S. Alphonsi Mariae de Ligorio*  
*Conf. Pont.*

*Duplex.*

*Offic. de commu. Conf. Pont. praeter ea, quae*  
*sequuntur.*

## IN VESPERIS.

*Hymnus.*

En qui benigne nexibus  
 Solvit revinctos criminum,  
 Coelique callem deviis,  
 En, qui retexit sedulus.  
 Oh quot labores pertulit,  
 Æstusque mentis asperos,  
 Ex ore prompte daemonis  
 Eos ut atro tolleret !  
 Pagos, et urbes permeat,  
 Plagasque cultas rusticis,  
 Ibique Christi dogmata  
 Ardore multo seminat.  
 Et ut docere dissitos,  
 Omnesque possit posteros,  
 Edit libros multiplices  
 Cunctis futuros saeculis.  
 Æterna Patri gloria,  
 Ejusque soli Filio,  
 Tibique Sancte Spiritus  
 Sit in perenni tempore. Amen.

*Oratio*

Deus, qui per Beatum Alphonsum Mariam  
 Confessorem tuum, atque Pontificem animarum  
 zelo succensum Ecclesiam tuam nova prole foecundasti:  
 quae sumus, ut ejus salutaribus monitis edocti,  
 et exemplis roborati, ad Te pervenire feliciter valeamus. Per Dominum.

## AD MATUTINUM.

*Hymnus.*

Cum corda plebis commovet,  
 Eamque belle provocat

Alphonsus, ut fiduciam  
 In Matre ponat Numinis;  
 Monstrum novum, mirabile  
 Stupore plena conspicit,  
 Immensa quod suspiria,  
 Dulcesque guttas excitat.  
 Imago namque Virginis  
 Se luce vestit protinus,  
 Jubaque vibrat, quod pium  
 Loquentis os illuminat.  
 Probavit hoc miraculo  
 Regina Coeli praepotens  
 Verum fuisse, fervido  
 Quod fudit ipse pectore.  
 Aeterna Patri gloria,  
 Ejusque soli Filio,  
 Tibique Sancte Spiritus  
 Sit in perenni tempore. Amen.  
*In I. Noct. lect. de script. occur.*  
*In II. Nocturno.*

*Lectio IV.*

Alphonsus Maria de Ligorio Neapoli nobili-  
 bus parentibus natus, ab iuventute aetate non ob-  
 scura praebuit sanctitatis indicia. Eum adhuc  
 infantem cum parentes obtulissent Beato Fra-  
 nisco de Hieronymo e Societate Jesu, is bene  
 precatus edixit, eundem ad nonagesimum usque  
 annum perveaturum, ad Episcopalem dignita-  
 tem erectum iri, maximoque Ecclesiae bono fu-  
 turum. Jam tum a pueritia a ludis abhorrens,  
 nobiles ephebos ad christianam modestiam ver-  
 bo, et exemplo componebat. Adolescens, da-  
 to piis sodalitatibus nomine, in publicis noso-

comiis aegrotis inservire, jugi in templis orationi vacare, ac sacra Mysteria frequenter obire in deliciis habebat. Pietatem litterarum studiis adeo conjunxit, ut sexdecim vix annos natus utriusque Juris lauream in patria universitate fuerit assequutus. Patri obtemperans, causarum patrocinia suscepit, in quo munere obeundo, etsi magnam sibi laudem comparasset, fori tamen pericula expertus, ejusmodi vitae institutum ultro dimisit. Spreto igitur praeclaro conjugio sibi a patre proposito, avita primogenitura abdicata, et ad Aram Virginis de Mercede, ense suspenso, divinis ministeriis se mancipavit. Sacerdos factus tanto zelo irruit in viua, ut Apostolico munere fungens, huc illuc pervolans, ingentes perditorum hominum conversiones perageret. Pauperum praesertim, et ruriculorum miseratus, Congregationem Presbyterorum instituit Sanctissimi Redemptoris, qui ipsum Redemptorem secuti, per agros, pagos, et castella pauperibus evangelizarent. Tu autem.

*x. Inveni David servum meum.*

*Lectione V.*

Ne autem a proposito unquam diverteret, perpetuo se voto obstrinxit nullam temporis jacturam faciendi. Hinc animarum zelo succensus, tum divini verbi praedicatione, tum scriptis sacra eruditione, et pietate refertis animas Christo lucifacere, et ad perfectiorem vitam adducere studuit. Mirum sane, quot odia extinxerit, quot devios ad rectum salutis iter revocaverit! Dei Genitricis cultor eximus, de illius laudibus librum edidit, ac de iis, dum feren-

tius concionando disserit, a Virginis Imagine, in eum immisso miro splendore, totus facie coruscare, et in extasim rapi coram universo populo non semel visus est. Dominicæ Passionis, et Sacrae Eucharistiae contemplator assiduus, ejus cultum mirifice propagavit. Dum vero ad ejus Aram oraret, vel Sacrum faceret, quod numquam omisit, prae amoris vehementia, vel seraphicis liquescet ardoribus, vel insolitis quatiebatur motibus, vel abstrahebatur a sensibus. Miram vitae innoeentiam, quam nulla unquam lethali labe foedavit, pari cum poenitentia socians, corpus suum inedia, ferreis catenis, ciliciis, cruentaque flagellatione castigabat. Inter haec prophetiae, scrutationis cordium, bilocationis, et miraculorum donis inclaruit. Tu autem.

*¶. Posui adjutorium super potentem.*

*Lectio VI.*

Ab Ecclesiasticis dignitatibus sibi oblatis constantissime abhorruit. At Clementis Decimi Tertii Pontificis auctoritate coactus, Sanctae Agathae Cotorum Ecclesiam gubernandam suscepit. Episcopus externum dumtaxat habitum, non autem severam vivendi rationem immutavit. Eadem frugalitas, summus christianaæ disciplinae zelus, impensum in vitiis coercendis, arcendisque erroribus, et in reliquis pastoralibus muneribus obeundis studium. Liberalis in pauperes, omnes Ecclesiae proventus iisdem distribuebat, ac urgente annonae caritate ipsam domesticam supellecstilem in alendis famelicis erogavit. Omnibus omnia factus, Sanclimoniale. ad perfectiorem

vivendi formam redegit, suaeque Congregatio-  
nis Monialium Monasterium constituendum cu-  
ravit. Episcopatu ob graves, habitualesque  
morbos dimisso, ad Alumnos suos, a quibus  
pauper discesserat, revertitur pauper. Demum  
quamvis senio, laboribusque, diuturna arthriti-  
de, aliisque gravissimis morbis fractus corpo-  
re, spiritu tamen alacrior de coelestibus rebus  
dixerendi, aut scribendi finem numquam adhi-  
buit; donec nonagenerarius Kalendis Augusti  
anno millesimo septingentesimo octogesimo sep-  
timo Nucerise Paganorum inter suorum Alum-  
norum lacrymas placidissime expiravit. Eum in-  
de virtutibus, et miraculis clarum, Pius Septi-  
mus Pontifex Maximus anno millesimo octin-  
gentesimo decimo sexto Beatorum fastis ad-  
cripsit. Novisque, fulgentem signis Gregorius  
XVI, in festo SS. Trinitatis anno millesimo  
octingentesimo trigesimo nono solempni rito san-  
ctorum catalogo accensuit. Tu autem.

*¶. Iste est.*

*Lect. III. Noct. de commu. Evangelistar.  
Designavit Dominus.*

### AD LAUDES.

#### *Hymnus.*

Alphonse, cur nam juscula  
Herbis amaris inficis ?  
Corpus tuum durissimo  
Quare flagello percutis ?  
Rerum premens angustia,  
Frigus, calor, jejunium,  
Sitis, laborque pervagil  
Submisit illud affatim.

Intacta sint, hoc efficis,  
 Ut castitatis lilia  
 Tuæ, cibumque divitem  
 Virtutibus des ceteris.  
 Sic in tumultu saeculi  
 Vita frumentes acoolas  
 Possunt eremi consequi  
 Gressus tuos Antistites.  
 Aeterna Patri gloria,  
 Ejusque soli Filio,  
 Tibique Sancte Spiritus  
 Sit in personai tempore. Amen.

---

## DIE XII. AUGUSTI

In festo S. Philumenaæ V. et M.  
*Dupl.*

Omnia de Communi Virg. et Mart.  
*Oratio*

Deus qui inter caetera potentiae etc.  
Lect. prim. Noct. de Scrip. occ.

*In II. nocturno.*

*Lectio IV.*

Inter caetera Martyrum Sepulchra , quae in  
 Coemeterio Priscillæ ad viam Salariam repe-  
 riri solent, illud extitit, quo repositum fuerat  
 Sanctæ Philumenaæ Corpus, uti ex tumuli in-  
 scriptione tribus laterculis apposita perlegeba-  
 tur. Licet vero iuxta ibidem fuerit phiala  
 sanguinis, et alia in sculpta conspicerentur Mar-  
 tirii insignia , dolendum tamen est, res ab Ea-  
 dem gestas, actaque ac genus Martyrii , quod  
 ipsa fecit, obscura perstitisse. Caeterum ubi

primum Sacrum hoc Corpus, ex beneficentia Pii VII. initio Pontificatus ejus acceptum, cultui fidelis Populi propositum fuit Mugnani in Nolana Dioecesi, ingens illico famae celebritas ac religio erga Sanctam Martirem pererebuit praesertim ob signa, quae ejusdem praesidio accessisse undique ferebantur. Hinc factum est ut complarium Antistitum, Cultorumque Martyris postulationibus pernotus Gregorius XVI Pont. Max. universa rei ratione mature perpensa, Festum ejusdem cum officio, et Missa in memorata Nolana Dioecesi, et alibi agendum benigae permiserit. *Tu autem etc.*

*Lect. V. et VI.*

Sermo Sancti Ambrosii Episcopi. Quoniam hodie Natalis etc. *de eod. com. 1. loc.*

---

DIE 26 SEPTEMBRIS.

S. Nyli Junioris Abbatis

Ordinis S. Basillii Fundatoris Monasterii Cryptae Ferratae Civis et Patroni Principalis Civitatis, et Dioecesis Rossanen.

*Duplex Prima Classis. cum octav.*

*Omnia de Comr. Conf. non Pontif.*

*Orat. Intercessio.*

*Et fit com. S. Januarii tantum.*

*Lect. I. Noct. Justus.*

*In II. Nocturno.*

*Lectio IV.*

*Ex gestis per ejusdem B. Viri discipulum  
grece fidelissime conscriptis.*

S. Bartholomaeus Ab. in vita S. Nyli Ab.

Nylus Rossani in Calabria ortus, a pueritia pietati deditus fuit. In anno aetatis trigesimo nondum exacto, matrimonii impedimentis solatus, ut vocantem Christum sequeretur, Monachus fieri decrevit. Cumque Monasterium versus, quod Mercurii dicebatur, febri quamquam graviter affectus, tenderet: ibi enim Sanctum habitum suscepere in animum induxerat, flamen quoddam trahans morbo, quo laborabat, in mediis aquis divinitus levatum se sensit; qua ex re alacrior effectus, quod reliquum erat viac, Deum laudans perfecit, illud Psalmi canens: viam mandatorum tuorum eucurri, Domine, cum dilatasti cor meum. Monachus factus, ab hominibus, ac Daemonibus multa passus, omnia fortiter sustinuit, Dei amore. Tu autem Domine etc.

¶. Honestum fecit.

*Lectio V.*

Solitariae interim vitae studiosus, ut in rerum Divinarum contemplatione liberius conquietaret, ac silentii quiete, ut optabat frueretur, speluncam Monasterio proximam ex superiorum suorum voluntate petiit, ubi solitariam vitam agens, Deumque sibi praesentem constituens, multa, et magna certamina viriliter gessit, Sanctorumque Monachorum, qui eum praecesserant, Antonii, Sabiae, Hilarionis, et aliorum virtutes imitari totis viribus studens. Ibi itaque incredibili abstinentia vicitabat, magnamque diei partem, et noctes ipsas in precibus transigebat: Eam porro speluncam tamdiu incoluit quamdiu saracenis Calabriam incursionibus devastantibus,

alio migrare, ne Deum tentare videretur, coactus fuit. Ergo in Patriam reversus, in oratorio S. Adriani mansit, quo in loco ad se venientes suscipiens, illorum salutem proenrabat. A Principibus viris in magno honore habebant; Eum Imperatores, ipsaque Summi Pontifices ut virum Sanctum venerabantur. Propheticō praeterea spiritu multa praedixit. Leonem Domesticum Comitem, et Nicolaum Prothospatarium a Basilio, et Constantino Graecis Imperatoribus ad regendam Calabriam anno nonagesimo septuagesimo sexto missos, Monasticum habitum deridentes gravissime increpavit: hoc ( dicens ) quod nunc irridetis, ecce veniet hora, in qua cupietis vehementer illo indui, et digni non eritis: ut et factum est. Tu autem.

*¶. Amavit eum Dominus.*

*Lectio VI.*

Donis quoque quamplurimis Deus Sanctum suum exornavit. Energumenos liberandi facultatem illi concessit: furorem illorum, qui eum cuius christianam libertatem ferre non poterant, persequebantur, mirifice repressit. Eupraxius Praefectus, qui Leoni Domestico in Calabriae regimine successerat, mortifero morbo, quod in Beatum Nylum superbū suum animū contemnentem, cum motus fuerat, divinitus percussus, ab eodem Sancto Viro, culpam suam agnoscens, Monasticum habitum magna devotione suscepit; Post haec praevidens S. Nylus novam Saracenorum in Calabriam irruptionem futuram, in Campaniam cum suis veniens, Cassinum divertit, ubi a Monachis S. Benedicti,

quibus Aligernus Abbas praerat, honorifice exceptus , ab eisdem Monasterium , quod Vallis Lucii nuncupabant , incolendum accepit. Interea eo loco cum annos quindecim transegisset, Aligerno Abbatे vita functo, inde recedens , Cajetam se contulit, et in Monasterio , quod Serapis appellabatur , decem annos Monasticam vitam exercuit, ubi ab Othonе tertio Imperatore devotionis causa invisit. Verum, ut honores sibi a Cajetae Principe paratos fugeret, eo loco relicto , ad agrum Tusculanum duodecimo ab urbe lapide perveniens, in Monasterio , cui S. Agatae nomen erat, reliquum vitae tempus transegit. Quinto autem , et nonagesimo aetatis suae anno Beatus hic vir , virtutum nomine illustris abiit ad Dominum. Tu autem.

**p. Iste homo.**

*In III. Nocturno.*

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthaeum.

*Lectio VII. cap. 19.*

In illo tempore : Dixit Petrus ad Jesum : Ecce Nos reliquimus omnia : et secuti sumus te : quid ergo erit nobis ? Et reliqua.

*De Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.*

*In Natali S. Benedicti.*

Duo sunt ordines electorum in Judicio futuro : unus judicantium cum Domino , de quibus hoc loco memorat , qui reliquerunt omnia, et secuti sunt illum ; aliis judicandorum a Domino, qui non quidem omnia sua pariter reliquerunt , sed de his tamen , quae habebant , quotidianas dare eleemosinas Christi pauperibus curabant, unde et audituri sunt in judicio: Ve-

nite benedicti Patris mei possidete praeparatum  
vobis Regnum a constitutione Mundi. Esurivi  
enim, et dedistis mihi manducare : sitivi , et  
dedistis mihi bibere. Tu autem.

**p. Iste est.**

*Lectio VIII.*

Sed et reproborum duos ibi futuros ordines  
Domino narrante comperimus : unum eorum ,  
qui Fidei cristianae mysteriis initiati, opera fi-  
dei exercere contemnunt, quibus in Judicio te-  
statur ; Discedite a me maledicti in ignem ae-  
ternum, qui praeparatus est diabolo , et ange-  
lis ejus : esurivi enim , et non dedistis mihi  
manducare. Alterum eorum, qui fidem, et My-  
steria Christi vel nunquam suscipere , vel su-  
ceptam per apostasiam deseruere ; de quibus  
dicit : Qui autem non credit, jam judicatus est,  
quia non credit in nomine Unigeniti Filii Dei.  
**Tu autem**

**p. Sint lumbi vestri.**

*Lectio IX.*

Verum his cum timore, et pavore debito pau-  
lis per commemoratis , ad laetissima potius Do-  
mini, et Salvatoris nostri promissa convertamus  
auditum. Videamus , quae tantae gratia pieta-  
tis : non aeternae tantummodo vitae praemia  
suis sequacibus , sed et praesentis munera pol-  
licetur eximia. Et omnis, inquit , qui relique-  
rit domum, vel fratres , aut sorores , aut pa-  
trem, aut uxorem , aut filios , aut agros, pro-  
pter nomen meum , centuplum accipiet , et vi-  
tam aeternam possidebit. Qui enim terrenis ef-  
fectibus , sive possessionibus pro Christi disci-

pulatu renuntiaverit, quo plus in ejus amorem profecerit, eo plures inveniet, qui se interno suscipere affectu, et suis gaudeant sustentare sustantii. Tu autem.

Te Deum.

*In laudibus fit com. diei octav. S. Januarii.*

*In secundis vesperris fit com. S. Januarii, et Ss. Cosmae, et Damiani martyrum.*

*Die 27. Septembris.*

2. Die infra oct. S. Nyli fit de Ss. Cosmae, et Damiano mm. semidup. cum com. oct., et 9. lect. de Ss. Cypriano, et Justina, ut heri, ita ex decr. S. R. C. 22 Januarii 1735. cum eorum comm. In 2. Vesp. fit a capit. de S. Wenceslao m. cum. com. Ss. Cosmae, et Damian., et octav. S. Nyli.

*Die. 28. Septembris.*

3. die infr. Oct. fit de S. Wenceslao m. sem. cum. com. oct., et in 2. vesp. omnia de S. Michael Archangelo sine alia comm.

*Die 29. Septembris*

4. die infr. oct. fit de S. Michael Archangelo dup. 2. clas. sine com. oct. In 2. Vesp. fit. com. S. Hieronymi tantum.

*Die 30 Septembris.*

5. die infr. oct. fit de S. Hieronymo Conf. dup. cum com. octav. ant. Similabo. v. Amavit in 2. vesp. fit com. octav. v. Amavit.

*Die 1. Octobris*

6. Die infra oct. S. Nyli semid. lect. 4. noct. de scrip. occur.

*In II. Nocturno.*

*Lectio IV.*

*Ex libro moralium Sancti Gregorii Papae lib.  
10 cap. 16 in cap. 17. Job.*

Bene Justi simplicitas et lampas esse dicitur, et contempta lampas, quia interius lucet ; et contempta, quia exterius non lucet. Intus ardet flamma charitatis, foris nulla gloria resplendet decoris. Lucet ergo , et despicitur , qui flagrans virtutibus , abjectus aestimatur. Sed usquequo lampas ista contemnitur ? usquequo despicibilis habetur ? numquid non fulgorem suum nullatenus exerit ; et nunquam quanta claritate candeat, ostendit ? ostendit plane : nam protinus additur : Parata ad tempus statutum. Statutum quippe contemptae lampadis tempus est extremi judicii praedestinatus dies , quo iustus quisque , qui nunc despicitur, quanta potestate fulgeat, demonstratur. Tu autem.

¶. Honestum.

*Lectio V.*

Tunc enim cum Deo Judices veniunt , qui nunc pro Deo iniuste judicantur. Tunc eorum lux tanto latius emieat, quanto eos nunc manus persequantium durius angustat. Tunc reproborum oculis patescat, quod Coelesti potestati subnixi sunt, qui terrena omnia sponte reliquerunt. Unde electis Veritas dicit : Vos , qui sequuti estis me, in regeneratione , cum sederit Filius hominis in sede Majestatis Suae, sedebitis et vos super duodecim sedes judicantes duodecim Tribus Israel. Neque enim plusquam duodecim Judices illa interni consessus curia non habebit, sed nimis duodenario nu-

mero quantitas universitatis exprimitur: quia quisquis stimulo Divini amoris excitatus, hic possessa reliquerit, illic procul dubio culmen judiciae potestatis obtinebit. Tu autem.

**p. Amavit.**

*Lect. VI.*

Hinc est enim, quod de sanctae Ecclesiae sponso per Salomonem dicitur: Nobilis in portis vir ejus, quando sederit cum Senatoribus terrae. Hinc Isaias ait: Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui. Hinc eisdem senioris Veritas non iam famulos, sed amicos denuntiat, dicens: Non jam dicam vos servos, sed amicos meos. Quos Psalmista intuens, ait: Mibi autem nimis honorati sunt amici tui Deus. Quorum dum celsitudinem cordis aspiceret, mundi gloriam, qua calce calcarent, protinus addidit: Nimis confortatus est principatus eorum. Ac ne paucos esse credemus, quos proficere usque ad summam tantae perfectionis agnoscimus; illieo adjunxit: Dic numerabo eos, et super arenam multiplicabuntur. Quos itaque nunc pro amore veritatis se se libenter humiliant, tot tunc in iudicio lampades coruscant. Tu autem.

**p. Iste homo.**

*In III. Nocturno*

**Lectio S. Evangelii secundum Mattheum.**

**Lectio VII.**

**Cap. 19.**

In illo tempore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te. Quid ergo erit Nobis? Et reliqua.

**Homilia Sancti Hilarii Episcopi.**

*Cap. 10.*

Apostoli dictis Domini haec reddunt, reliquisse se omnia, et cum ipso est. Quibus Dominus, cum sederit in maiestatis suae sede, sessuros super sedes duodecim, ac totidem tribus Israel iudicatores, spopondit; omnibusque, qui universa reliquerint propter nomen ejus, fructum centupli praemii reservatum: multos autem ex novissimis primos futuros, et ex primis futuros novissimos. Multa sunt, quae non sinunt nos simplici intellectu dicta Evangelica suscipere. Tu autem.

*¶. Iste est.*

*Lect. VII.*

Interpositis nonnullis rebus, quae ex natura humani sensus sibi contraria sunt, rationem quaerere coelestis intelligentiae admonemur. Apostoli dicunt, et sequi se Christum, et se omnia reliquisse. Quomodo igitur fiunt tristes, et quomodo metuunt dicentes, salvum esse neminem posse? Namque et ab aliis fieri poterat, si quid fecissent ipsi. Deinde cum fecissent, quare metus, vel unde susceptus est? Additur etiam in responsione Domini, haec apud homines impossibilia, possibilia apud Deum. Numquid apud hominem impossibilia erant, quae et Apostoli fecisse se gloriantur, et fecisse eos Dominus agnoscit? Tu autem.

*¶. Sint lambi.*

*Lectio IX.*

Omnis itaque hic sermo est spiritualis. Quid autem Dei virtuti tam possibile est, quam ut per fidem salvet? ut per eam regeneret? ut per

erucem vineat? ut per Evangelia adoptet? ut per resurrectionem ex morte vivificet? Quibus auditis Apostoli cito credunt, seseque omnia reliquisse profitentur. Sed hanc eorum obedientiam cito Dominus remuneratur, omnem difficultatem superioris quaestio[n]is absolvens, cum dicit: Vos, qui secuti estis me, in regeneratione judicabitis duodecim tribus Israel. Haec enim illa regeneratione est, quam Apostoli sunt secuti, quam lex indulgere non potuit, quae eos super duodecim thronos in judicandis duodecim tribubus Israel, in duodecim Patriarcharum gloria copulavit. Tu autem.

**Te Deum laudamus.**

*Die 2. Octobris.*

7. Die infr. octav. fit de SS. Angelis Custodibus duplex cum com. octavae, et in 2. vesp. fit com. diei octavae S. Nyli, ant. *Similabo.*

*Die 3. Octobris.*

Dies octava S. Nyli, Ab. duplex, lect. 4. noct. de script. occur.

*In II. Nocturno*

*Lectio IV.*

**D[omi]n[u]m Sermone S. Bernardi Abbatis.**

*Ser. 2. de S. Victore.*

Gaudete in Domino, dilectissimi, qui inter continua suae pietatis beneficia induxit hominem mundo, cuius multi salvarentur exemplo. Iterum dico gaudete, quod factus de medio appropriavit Deo, ut multa plures ejus intercessione salventur. In terris visus est, ut esset exemplo: in Coelum levatus est, ut sit patrocinio. Hic infor-

mat ad vitam, illuc invitat ad gloriam. Factus est mediator ad regnum, qui fuit incitator ad opus. Bonus mediator, qui sibi jam postulans nihil, totum in nos transferre desiderat, et supplicantis affectum, et supplicationis fructum. Quid enim quaerat sibi, qui nullius eget? Tu autem.

*¶. Honestum.*

*Lectio V.*

Haec dies gloriosae migrationis ejus, dies letitiae cordis ejus: exultemus, et laetemur in ea. Introivit in potentias Domini, gaudemus: quia nunc potentior est ad salvandum. Hodie Nylus posito corpore, tanto alacrior, quanto expeditior penetravit in sancta, similis factus in gloria Sanctorum. Hodie despecto mundo, et mundi principe triumphato, supra mundum victor ascendit, accipiens de manu Domini coronam victoriae. Ascendit autem cum immensa supellectili meritorum, clarus triumphis, miraculis gloriosus. Sedet veteranus miles, debita jam suavitate, et securitate quietus: securus quidem sibi, sed nostri solitus. O venerandam etiam ipsis Angelis sanctitatem, quam pari studio, etsi dispari voluntate, et mali fugitant, et frequentant boni. Nec facile dixerim, quid virum astruat sanctiorem, horum favor, aut pavor illorum. Tu autem.

*¶. Amavit.*

*Lectio VI.*

O Miles emerite, qui Christianae militiae duris laboribus Angelicae felicitatis requiem commutasti: respice ad imbelles, et imbecilles comilitones tuos, qui inter hostiles gladios, et

spirituales nequicias tuis laudibus occupamur.  
 Quam pium, quam dulce, quam suave, o Ny-  
 le, in hoc loco afflictionis, et in hoc corpore  
 mortis te canere, te colere, te precari! Nomen  
 tuum, et memoriale tuum; favus distillans in la-  
 biis captivorum, mel, et lac sub lingua eorum,  
 qui tui memoria delectantur. Eja ergo fortis Atte-  
 ta, dulcis patrona, advocate fidelis, exurge in  
 adjutorium nobis; ut et nos de nostra ereptio-  
 ne gaudemus, et tu de plena victoria glorieris.  
 Tu autem.

**s. Iste homo.**

*In III. Nocturno.*

**Lectio S. Evangelii secundum Matthaeum.**

*Lectio VII.* Cap. 49.

In illo tempore: dixit Petrus ad Jesum: Ec-  
 ce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te:  
 quid ergo erit nobis? Et reliqua.

**De Homilia S. Bernardi Abbatis.**

*Unde supra.*

Ecce enim dixit, nihil in me sedet, sed cun-  
 ceta in motu sunt, omnia nutant, fluctuant uni-  
 versa. Postremo, ubi concupiscit adhuc caro ad-  
 versus spiritum, spiritus adversus carnem, quid-  
 nam hominis sedere videtur? Jam quidem sedet  
 filius hominis in sede maiestatis: si quidem  
 ascendens in Coelum sedet a dextris Dei. Sed,  
 cum sederit, dictum est, hoc est, cum apparue-  
 rit sedens, sicut Apostolus ait: Cum enim Chri-  
 stus apparuerit vita vestra, tunc et vos appa-  
 rebitis cum illo in gloria. Quid glorioius? ju-  
 dicent nunc, et praejudicent superbiae filii, cum  
 rege suo sedeant, qui sibi latera Aquilonis ele-  
 git, transibimus, et ecce non erunt. Tu autem.

*Lectio VIII.*

In sedibus enim quies imperturbata est, in judicio dignitatis eminentia commendatur. Quis vero saecularis honor excogitari potest, qui non prorsus in tantae sublimitatis comparatione vilescat? Non nnius siquidem civitatis, aut populi, seu regionis unius, sed universitatis judices habent praesidere cum Christo. Nec solum homines, sed et ipsos Angelos judicabant, qui parentem ad modicum vaporem praesentis gloriae dignantes, et exsultantes, improperium Christi universis praeserunt titulis dignitatum. Tu autem.

**p. Sint Iambi.**

*Lectio IX.*

Illud ego vehementius arbitror admirandum, quod fideles magis in maximo, quam in modo videamini. Non enim difficile est ei dare centuplum in praesenti, qui datus est vitam aeternam in futuro. Sed quomodo, inquit, possunt haec fieri? Qua ratione accipit centuplum, qui nihil sibi relinquit ex omnibus? Mira novitas, sed ejus, qui nova facit omnia. Jugum tollens, invenit requiem; relinquens omnia centuplum habet. Noverat hoc et ille, qui loquebatur in Psalmo: Numquid adhaeret tibi sedes iniquitatis, qui singis laborem in paecepto? An non factus in paecepto labor, onus leve, suave jugum, Crux inneta? Tu autem.

**Te Deum.**

DIE XIII. NOVEMBRIS.

In Festo S. Bartholomaei Abbatis.

*Duplex Mai.*

*Lect. I. Noct. Justus. De Com. Conf. non Pont.  
Lectio IV.*

Bartholomaeus Rossani in Calabria nobili genere ortus Beatissimae Virgini, statim ac baptisma accepit, a piis parentibus oblatus est. Adhuc puer de eligendo vitae instituto sollicitus ab iisdem petit, ut vicino Monachorum Sancti Basillii Monasterio severiore disciplina tum maxime florenti traderetur: quod tandem summis precibus impetravit. Eo in loco sanctioris vitae tirocinium posuit, tenerum corpusculum vigiliis, et inedia affligens, ut Deo liberius vacaret. Aliquandiu ibi cōmoran̄t̄, perfectioris vitae desiderio incensus, patria, parentibus, ac bonis omnibus derelictis, ad Beatum Nylum concivem suum sanctitatis fama in Monasterio Serperi prope Cagliam eo tempore celebrem se contulit, a quo amantissime exceptus, monastico habitu indutus est. Eo magistro ac duce in virtutibus ita profecit, ut religiosae perfectionis exemplar absorlutissimum ab omnibus haberetur. Tu autem.

*¶. Honestum.*

*Lectio V.*

Illinc digressus. Beatum Nylum Romam ad sacra limina proficiscentem, moxque ad agrum Tusculanum comitatum est; ubi sanctus Abbas postquam novi Monasterii, quod Cryptae Ferratae dicitur, fundamenta jecit, beato fine decedens, Bartholomaeum suae perfectionis reli-

quit heredem. Tanti Patris , cuius, et res gestas fideliter conscripsit, sapientiam, ac virtutem aemulatus, huic Monasterio quartus ab illo Abbas vicesimum sextum annum vix agens praeficitur invitus. Tum sacerdotio initiatuſ virtutes, quibus pridem assueverat, impensis colere coepit, prae ceteris vero humilitatem, mansuetudinem, ac patientiam prope singularem. Abstinentia tanta fuit, ut solo pane, ac mollitis aqua leguminibus ad supremam utque aetatem parcissime usus sit. Quam asperam vivendi rationem vigiliis, manuumque labor reddebat duriorem. Multa in Deum charitate, multa item in Deiparam pietate exarsit, in cuius honorem Templum eidem monasterio contiguum erexit, quod solemni ritu a Joanne undevicesimo Romano Pontifice dedicandum curavit. Ibi psalmodia in meliorem ordinem redacta, aliquot ex multis cantica, quae ipse docte eleganterque in ejusdem praesertim Virginis laudem composuerat, adjecit; illudque elaboravit Typicon, quo ritus Italograeci cultores adhuc utuntur. Tu autem.

\* Amavit.

*Lectio VI.*

Bartholomaei sanctitatis fama longe, lateque diffusa, plurimi ad eum confugiebant, ut animae, corporisque languoribus subsidia peterent, quos omnes consilio, et opera juvabat. Quae charitatis officia, quam grata Deo forent, variis, ut fertur, miraculis confirmatum est. Eadem sanctitatis fama complures viros Principes in illius venerationem traxit, ac prae caeteris Benedictum nonum Pontificem maximum,

qui Bartholomaeum non modo in Synodis Romae habitis assidere voluit, verum etiam litteris ad eum datis spiritualem, ac venerandum Patrem appellavit. Ejusdem sancti Viri monitis Salerni Princeps ad meliora excitatus, Cajetae Ducem, quem captivum tenebat, et libertate donavit, et ditione auxit ampliore. Tandem meritis, et prodigiis clarus, anno millesimo circiter sexagesimo quinto, aetatis suae octogesimo, in eodem Cryptae Ferratae Monasterio migravit ad Coelam. Tu autem.

*p. Iste homo.*

*Lect. III. Noct. de Com. Abbat.*

---

DIE XXIX. NOVEMBRIS.

In Festo Sancti Pacifici a S. Severino Conf.

*Duplex*

*Oratio.*

Largitor omnium bonorum Deus, qui Beatum Pacificum confessorem tuum, eximiae patientiae, et solitudinis amore decorasti, ejus nobis intercessione concede, ut per eadem vestigia gradientes eadem assequamur et praemia. Per Dominum.

*In I. Nocturn. Lect. de scr. occ.*

*In II. Nocturno*

*Lectio IV.*

Pacificus, Septempedae in Piceno nobilibus, piisque parentibus ortus, a primo aetatis dileculo indubia praebuit futurae Sanctitatis indicia. Quartum enim annum cum vix attigisset, mane sibi oblato pulmento cinerem saepe mi-

scebat. A puerilibus oblectamentis alienus, caeterorum puerorum consortia fugiens, domi unte sacras imagines, aut in Ecclesiis orare, vel aliis pietatis operibus incumbere, in deliciis habebat. Parentibus vita functis, ab avunculo, qui eum suscepserat educandum, praecipue vero duabus ancillis ejus, ceu vile mancipium, durissime habitus, objurgationes, ludibria, contemptus, miti semper animo tulit, eorumque omnia, in quibus viles foemellae peccaverant, tamquam auctor insimulatus, poenam alienae culpae humiliter alacriterque luebat. Tu autem.

¶. Honestum.

*Lectio V.*

Decimo septimo aetatis suae anno Franciscano Ordini inter Minores, quos observantes Reformatos vocant, nomen dedit in Conventu Foradi, et quae tirocinio, pie, sancteque ibi expleto, solemniter vovit, fidelis deinde usque ad mortem perfectissime reddidit Domino Deo suo. Paupertatis enim, ac obedientiae fuit eximus cultor. Castitatis autem, quam illibate servavit, vigil adeo rigidusque extitit custos, ut tybarum suarum ulceribus per seipsum secreto mederi consueverit, aliorum operam viro castissimo respuente, ne aliquam sui corporis partem alteri ostenderet denudatam. Homilitate, patientia, solitudine summopere enituit. Austeritatibus ab Instituto praescriptis, jejunia, flagella, cilicia, vigilias adjecit, et cum poenitentia vitae candom usquequaque conjuoxit. Tu autem.

¶. Amavit.

*Lection VI.*

Divino, praesertim cum Sacrum faceret, sic aestuabat amore, et estasim patiens, in aera, facie ipsius interim coruscante, frequenter elevaretur. Spiritu profetiae, aliisque charismatum donis fuit mirifice decoratus, inter quae memorabile illud fertur, quod Menochiae flumen imbre recenter auctum, aquis hinc inde divisis, sicco transivit vestigio. Signis denique, et virtutum fama praeclarus, ultimo morbo in Conventu Septempedano corripitur; quo patientis sime tolerato, et Ecclesiae Sacramentis miro devotionis aestu suceptis, cum sublevatis oculis in Coelum gratias Omnipotenti Deo pro universis beneficiis ejus egisset, manibus supra petitus complicatis in formam Crucis, obdormivit in Domino, anno salutis millesimo septingentesimo vigesimo primo, aetatis suae sexagesimo octavo. Viam universae carnis ingressus magis ac magis miraculis claruit; eumque Pius VI. Pontifex Maximus Beatorum numero adscripsit. Eumdem vero novis fulgentem signis Gregorius Papa XVI. anno millesimo octingentesimo-trigesimo nono solemini ritu Dominica Sanctissimae Trinitatis in canonem Sanctorum retulit. Tu autem.

*M. Iste homo.*

*In III. Nocturno. Hom. in Evang. Sint Iumbi vestri.*

DIE VIII. DECEMBRIS.

In Festo Immaculatae Conceptionis  
Beate Mariae Virginis.

*Duplex primae classis cum octava.*

*Ad Vesp. Ant. Sicut lilyum. cum reliq. de Laud.*

*Psal. ut in Officio parvo.*

*Capitulum.* *Prov. 8.*

Dominus possedit me in initio viarum suarum,  
antequam quidquam faceret a principio. Ab ae-  
terno ordinata sum, et ex antiquis antequam ter-  
ra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam con-  
cepta eram.

*Hymn. Ave Maris Stella. ut in Brev.*

*v. Immaculata Conceptio est hodie Sanctae  
Mariae Virginis.*

*v. Cujus vita inclita cunctas illustrat Eccle-  
sias.*

*Ad Magnificat.*

*Ant. Beata Dei genitrix Maria Virgo per-  
petua, templum Domini, Sacrum Spiritus San-  
cti sola sine exemplo placasti Domino nostro  
Iesu Christo, Alleluja.*

*Oratio.*

Deus, qui per Immaculatam Virginis Concep-  
tionem dignum Filio tuo habitaculum praepa-  
rasti, ejus intercessione concede, ut eorū et cor-  
pus nostrum immaculatum Tibi, qui eam ab  
omni labe præservasti, fideliter custodiamus. Per  
eundem Dominum nostrum etc.

**AD MATUTINUM.**

*Invitatorium.*

**Immaculatam Conceptionem Virginis Mariae**

>

celebremus: \* Christum ejus Filium adoremus  
Dominum.

*Psal.* Venite exultemus.

*Hymn.* Quem terra, pontus, sidera. *ut in Brev.*  
*In I. Nocturno.*

*Ant.* 1. Multae filiae congregaverunt divi-  
tias, tu supergressa es universas.